

## Protokoł Nr 11

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 17 stycznia 2008 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności – zał. nr 1 do protokołu , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda oraz przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu .

Na posiedzeniu Komisji podjęto jako pierwszy temat Ochotniczych Straży Pożarnych – uzyskanie wyjaśnień od przedstawicieli Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP na nurtujące Komisję pytania.

Tematem drugim była analiza projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji P. Kociołek.

### **Ad. pkt. 1.**

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zapoznał Komisję z Uchwałą Nr 2/2007 Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP – RP Gminy Pabianice z dnia 6 grudnia 2007 r. w sprawie wykorzystania transportu OSP Gminy Pabianice – uchwała stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że powyższa uchwała wychodzi naprzeciw oczekiwaniom Komisji . Jest to realizacja jednego z wniosków Komisji na temat OSP.

Przewodniczący przypomniał sprawy , które nurtowały Komisję i na skutek , których Komisja wystąpiła z wnioskami:

Nawiązał do wniosku Komisji z dnia 18.10.2007 , który dotyczył wprowadzenia przez jednostki OSP dziennych kart drogowych na wyjazdy lekkich samochodów strażackich na rzecz innych niż strażackie jednostek w gminie Pabianice , a także do sprzecznych zapisów § 37 pkt. 3 i § 12 pkt. 4 Statutu OSP Kudrowice . W jednym z paragrafów jest zapis, w którym stwierdza się , że niedozwolone jest użyczenie samochodu strażackiego dla prywatnych potrzeb członków OSP , natomiast w drugim zapisie zezwala się na powyższe.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie .

Przewodniczący Rady R. Figiel - pełniący funkcję Komendanta Gminnego Zw. OSP zabierając głos poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju zapoznała się ze Statutem OSP Kudrowice . Jednostka OSP Kudrowice posiada status organizacji pożytku publicznego i § 37 niniejszego Statutu OSP odnosi się tylko do organizacji OSP , które właśnie posiadają taki status . Jednostka taka może pozyskiwać środki z różnych darowizn , ale związane jest to z prowadzeniem księgowości , wykonywaniem sprawozdań, prowadzeniem konta.

W - ce Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Zw. OSP S. Marchewka zabierając głos poinformował, że Statut Związku OSP RP opracowany jest jeden dla całej Polski, województwa, powiatu i gminy. Natomiast w jednostce samorządnej, niezależnej obowiązuje odrębny statut, który tworzy walne zebranie, następnie trafia on do sądu rejestrowego po wcześniejszych uzgodnieniach w powiecie. Na terenie naszej gminy wszystkie jednostki posiadają własne statuty zarejestrowane w sądzie. Zarząd Gminny Zw. OSP pracuje na podstawie statutu ogólnopolskiego.

Każda jednostka może prowadzić działalność gospodarczą lecz w naszej gminie żadna z jednostek nie prowadzi takiej działalności, ponieważ u nas podstawą działania jest ochrona życia i mienia ludzkiego.

W uchwale Nr 2/2007 z dnia 6.12.2007, której zapis przytoczył Przewodniczący Komisji zostały na wniosek Komisji Ochrony Środowiska Rozwoju uporządkowane sprawy transportu OSP w Gminie Pabianice. Jeżeli chodzi o skorzystanie członka OSP ze środka transportu w danej jednostce jakim jest samochód strażacki jest to możliwe, ale o tym decyduje Statut OSP i Zarząd Gminny Zw. OSP.

Jeżeli chodzi o samochody bojowe używane są one tylko do ratownictwa, inne ich używanie wymaga zdjęcia z rejestru /znajdującego się w powiecie /samochodów bojowych.

Ponadto W- Ce Prezes S. Marchewka poinformował, że wszystkie sprawy, które wynikały ze zgłoszonych wniosków, wątpliwości Komisji Rady Gminy zostały załatwione i o ich przestrzeganiu powiadomieni są wszyscy Prezesi jednostek OSP na terenie gminy Pabianice.

Jest tylko jedna sprawa, która nie może być zrealizowana tj. prowadzenie odrębnych kart drogowych do różnych wyjazdów. Do wszystkich wyjazdów obowiązuje jedna karta drogową.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zwrócił uwagę na dokładne wypełnianie wszystkich rubryk w karcie drogowej, a także rozważenie uzupełnienia statutów OSP np. o regulamin, w którym wyraźnie zostało by zapisane, w których przypadkach umożliwia się skorzystanie z samochodu strażackiego do celów prywatnych dla członka OSP.

W - ce Prezes Zarządu Gminnego powiedział, że udzielenie zgody Zarządu na skorzystanie z samochodu strażackiego odnotowuje się w sporządzanym protokole, jednak na naszym terenie korzystanie z samochodów strażackich do celów prywatnych nie jest mile widziane, odbywa się to w szczególnych uzasadnionych przypadkach.

Samochód strażacki tzw. lekki sprawuje także bardzo ważną rolę w ratownictwie, jest on dzielony na część osobową i bojową i zawsze jako pierwszy wyjeżdża do pożaru.

Więcej głosów w dyskusji nad sprawami dot. Ochotniczych Straży Pożarnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji O.Ś. i R. podziękował zaproszonym przedstawicielom zarządu Gminnego OSP za udzielenie informacji na wątpliwości zgłoszone przez Komisję i pozytywne ustosunkowanie się Zarządu Oddziału Gminnego Zw. OSP do wniosków Komisji.

W –Prezes Zarządu Oddziału Zw. OSP zaprosił Komisję na konkurs pn. „Młodzież zapobiega Pożarom”, w którym będzie brała udział młodzież z terenu naszej gminy. Konkurs gminny odbędzie się 20 marca br. w sali OSP w Górcie Pabianickiej.

**Ad. pkt. 2.**

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Pabianice na rok 2008 i załącznikiem do projektu uchwały w postaci planu pracy.

Komisja uwag do projektu planu pracy Rady nie wniosła.

Przy projekcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice na rok 2008 radny A. Golewski zwrócił uwagę, aby Komisja Rewizyjna przy opracowywaniu planu kontroli / 18.01.2008r./ wzięła pod uwagę kontrolę wykonania prac związanych z montażem pieca olejowego w S.P. w Bychlewie.

Przewodniczący Komisji zwrócił natomiast uwagę, aby Komisja Rewizyjna wprowadziła do planu pracy temat dot. kosztów rozliczenia ogrzewania w poszczególnych szkołach.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/89/2007 z dnia 29 października 2007 w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych na 2008 r. Komisja zaopiniowała bez uwag.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2008 przedstawiła kierownik GOPS M. Mielczarek.

Poinformowała, że Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2008 jest taki sam jak w roku ubiegłym. Preliminarz wydatków związanych z realizacją programu jest zapowiedzią tego co może być realizowane, a odpowiednikiem tego jest sprawozdanie z realizacji programu za rok 2007 załączone do projektu uchwały.

Kierownik udzielała odpowiedzi na zadawane pytania do powyższego projektu uchwały.

Radna Z. Kasperska poruszyła sprawę funkcjonowania świetlic na terenie szkół. Zapytała, czy można byłoby połączyć funkcjonowanie świetlic szkolnych ze świetlicami tzw. środowiskowymi, co na pewno wpłynęłoby na zmniejszenie kosztów ich utrzymania.

Kierownik GOPS poinformowała, że zajęcia w tych świetlicach nie mogą być łączone. Profilaktyka i zajęcia socjoterapeutyczne muszą być prowadzone odrębnie, nie można ich łączyć ze świetlicami szkolnymi.

**Radna Z. Kasperska postawiła wniosek o przedłożenie informacji na temat funkcjonowania świetlic szkolnych i świetlic prowadzonych w ramach realizowania programu profilaktycznego. Z wykazem imiennym dzieci, liczba dni i godzin funkcjonowania tych świetlic.**

Wniosek został przyjęty przez aklamację.

Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008 kierownik GOPS poinformowała, że obowiązki prowadzenia takiego programu powierzone są pedagogom szkolnym. Działania związane z powyższym odbywają się bez obciążania budżetu gminy. Koszty wszelkich szkoleń pokrywane są z funduszy unijnych. Koordynatorem działań ze strony Urzędu Gminy jest inspektor ds. oświaty.

Projekt uchwały Komisja zaopiniowała bez uwag.

Omówione projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu jako załącznik od nr. 4 do nr 8.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji odczytał protokół nr 9 z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 18 grudnia 2007 r.  
Protokół Komisja przyjęła bez uwag.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu komisji przewodniczył :  
Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska i Rozwoju

Piotr Kociołek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka